
14. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 21. Feber 2006, mit der die Aufwertungs-
faktoren und die Höchstbeitragsgrundlage in ruhe- und versorgungsrechtlichen Angelegenheiten für das Jahr
2006 festgesetzt werden

Auf Grund des § 7 Abs. 1 Z 2 und des § 19 Abs. 4 des Burgenländischen Landesbeamten-Pensions-
gesetzes 2002 - LBPG 2002, LGBl. Nr. 103, in der Fassung der Gesetze LGBl. Nr. 32/2003 und 35/2005, des
§ 25 Abs. 5 und des § 38 Abs. 2 des Gemeindebedienstetengesetzes 1971, LGBl. Nr. 13/1972, zuletzt geän-
dert durch das Gesetz LGBl. Nr. 46/1999, und des § 39 Abs. 5 des Gemeindesanitätsgesetzes 1971, LGBl.
Nr. 14/1972, zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 36/2005, wird verordnet:

§ 1
Aufwertungsfaktoren

Die Aufwertungsfaktoren gemäß § 7 Abs. 1 Z 2 LBPG 2002 betragen für das Kalenderjahr 2006:

für die Jahre Faktor
1980 1,814
1981 1,727
1982 1,669
1983 1,623
1984 1,569
1985 1,510
1986 1,478
1987 1,444
1988 1,419
1989 1,384
1990 1,327
1991 1,268
1992 1,218
1993 1,170
1994 1,143
1995 1,111
1996 1,085
1997 1,085
1998 1,071
1999 1,056
2000 1,050
2001 1,041
2002 1,030
2003 1,025
2004 1,015

§ 2
Höchstbeitragsgrundlage

Die tägliche Höchstbeitragsgrundlage gemäß § 19 Abs. 4 LBPG 2002 beträgt für das Kalenderjahr 2006
125,00 Euro.

LANDESGESETZBLATT
FÜR DAS BURGENLAND

Jahrgang 2006 Ausgegeben und versendet am 8. März 2006         9. Stück

14. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 21. Feber 2006, mit der die Aufwertungsfaktoren und die
Höchstbeitragsgrundlage in ruhe- und versorgungsrechtlichen Angelegenheiten für das Jahr 2006 festgesetzt wer-
den

71



§ 3
In-Kraft-Treten

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2006 in Kraft.

Für die Landesregierung:
Nießl

LANDESGESETZBLATT NR. 14/200672

Landesgesetzblatt für das Burgenland                       Österreichische Post AG
Amt der Bgld. Landesregierung Info.Mail Entgelt bezahlt
7000 Eisenstadt
Europaplatz 1

Das Landesgesetzblatt für das Burgenland wird
vom Amt der Burgenländischen Landesregierung in
Eisenstadt herausgegeben und erscheint nach Be-
darf.


